
João Pessoa - Sábado, 16 de Maio de 2015Diário Oficial 21

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DO SERVIDOR – IASS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL N° 001/2015
19.201.001017.2015

REGISTRO DA CGE 15-00460-6
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL, sediado à Rua Eugênio de Lucena Neiva, 
s/n, Jardim Treze de Maio, CEP 58.025-020 – João Pessoa-PB, tornará público a licitação na modalidade 
convite, tipo menor preço, que tem como objeto a aquisição de material odontológico, que será reali-
zada no dia 27 de maio do corrente às 09h00. Nas dependências deste Instituto no setor de licitação.
O Edital Convite n° 001/2015 encontra-se à disposição no site www.iass.pb.gov.br e na sede do órgão, 
onde também outras informações poderão ser obtidas.

João Pessoa, 15 de maio de 2015.
MARIA EMÍLIA DE SOUSA SERRÃO

PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO

Instituto de Assistência
à Saúde do Servidor - IASS

Companhia de Água e
Esgotos do Estado da Paraíba

LICITAÇÕES
COMPANHIA DE ÁGUA E ESGOTOS DA PARAÍBA - CAGEPA

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
  

REGISTRO CGE Nº. 15-00402-8
A Companhia de Água e Esgotos da Paraíba - CAGEPA, através da Comissão Permanente de Licita-
ção, designada pela Decisão PRE N. 007/2015, de 14.04.2015, torna público que em razão de motivos 
supervenientes, a Concorrência Nº. 002/2015, prevista para o dia 09.06.2015, fi ca adiada para o dia 
18.06.2015, mesmo horário e local. Objeto: contratação de empresa de engenharia especializada para 
execução de obra referente à execução de serviços sistemáticos e continuados de engenharia para re-
cuperação asfáltica e em paralelepípedos e outros serviços afi ns nas cidades de João Pessoa, Bayeux, 

COMPANHIA DOCAS DA PARAÍBA

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇO N º 003/2015
REGISTRO DA CGE N.º 15-00259-6

À Companhia Docas da Paraíba, através de sua Comissão Permanente de Licitação, torna público o 
resultado de Habilitação e Julgamento da Proposta Comercial da Tomada de Preço nº 003/2015, OBJE-
TO: contratação de empresa para eventuais locações de caminhão munck com lança de 25 a 30 metros 
com capacidade para 15 ton e dois cestos, com motorista.
Empresa Vencedora: HG LOCAÇÕES LTDA
Valor global da Proposta: R$ 76.800,00 (setenta e seis mil e oitocentos reais)).

Cabedelo, 15 de maio de 2015
Felippe Morais Arcoverde

Presidente da CPL

LICITAÇÃO

LICITAÇÃO

Companhia
Paraibana de Gás - PBGÁS

Companhia Docas
da Paraíba

COMPANHIA PARAIBANA DE GÁS - PBGÁS

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2015
REGISTRO CGE Nº. 15-00246-3

OBJETO: Aquisição de Válvulas de Bloqueio, Tê´s de serviço e Selas de reparo em PEAD, para Im-
plantação de Ramais de Ligação e da Rede de Distribuição de Gás Natural da PBGÁS, nos segmentos 
residencial e comercial, localizados nas Regiões Metropolitanas de João Pessoa/PB e Campina Grande/
PB, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Anexo 2 – Termo de Referência.
Nos termos da Ata apresentada pelo Pregoeiro e no Despacho favorável da Gerência Jurídica, HOMOLOGO 
o presente processo e ADJUDICO os itens 08, 09 e 10 do referido certame à empresa INVEL COMÉRCIO, 
INDÚSTRIA E PARTICIPAÇÕES LTDA, com valor de proposta de R$ 99.818,90 (noventa e nove mil, 
oitocentos e dezoito reais e noventa centavos), e os itens 01, 02, 03, 05 e 07 ao licitante GEORG FIS-
CHER SISTEMAS DE TUBULAÇÕES LTDA, com valor total de R$ 80.303,70 (oitenta mil, trezentos 
e tres reais e setenta centavos). Foram considerados FRACASSADOS os itens 04 e 06.

João Pessoa, 13 de maio de 2015.
GEORGE VENTURA MORAIS

Diretor Presidente

LICITAÇÃO
UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2015
PARA REGITRO DE PREÇOS

REGISTRO NA CGE Nº 15/00481-3
DATA : 29/05/2015
HORÁRIO:09:00 horas 
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PA-
RAÍBA, comunica aos interessados que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, 
PARA REGISTRO DE PREÇOS,  no dia 29 de maio de 2015, a partir das 09:00 horas, AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL DE CONSUMO (CONSTRUÇÃO) PARA OS DIVERSOS CAMPI DA UNI-
VERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA – UEPB. CONFORME ESPECIFICAÇÃO NO ANEXO 
I DESTE EDITAL.
O edital completo está disponível nos site www.licitacoes-e.com.br
Informações: C. P. L. - XXX (83) 3315-3348 ou 3315-3412.

Campina Grande, 15 de maio de 2015
Alberto Jorge Oliveira Simões

Pregoeiro

Universidade
Estadual da Paraíba

SECRETAROA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO
DIRETORIA EXECUTIVA DA CENTRAL DE COMPRAS

GERÊNCIA EXECUTIVA DE LICITAÇÃO

CONVOCAÇÕES PARA PREGÃO PRESENCIAL N°112/2015
O GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA, através da Secretaria de Estado da Administração, publica 
para conhecimento dos interessados que, nos termos da lei n° 10.520/02 e alterações, e pelo Decreto 
nº 24.649/03 que regulamentou a sua aplicação no âmbito do Poder Estadual, e subsidiariamente pela 
Lei nº 8.666/93 e suas alterações, realizará licitação na modalidade pregão presencial na sede deste 
orgão, situada a Rua João da Mata S/N, Palácio dos Despachos/Vice-Governadoria - Jaguaribe, telefone 
(083)3218-4588, no dia 10/06/2015 às 09h para:
Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis, destinado a Secretaria 
de Estado da  Administração Penitenciaria - SEAP, conforme anexo I do Edital.
Maiores informações sobre o EDITAL poderão ser obtidas na Gerência de Licitação da Central de Com-
pras, no endereço acima indicado e no site www.centraldecompras.pb.gov.br.   
REG. CGE Nº - 15-00480-5

João Pessoa, 15 de maio de 2015.
Vivianne Pereira Almeida Diniz
Gerente Executiva de Licitação

SECRETAROA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO
DIRETORIA EXECUTIVA DA CENTRAL DE COMPRAS

GERÊNCIA EXECUTIVA DE LICITAÇÃO

CONVOCAÇÕES PARA PREGÃO PRESENCIAL N°142/2015
 O GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA, através da Secretaria de Estado da Administração, publica 
para conhecimento dos interessados que, nos termos da lei n° 10.520/02 e alterações, e pelo Decreto 
nº 24.649/03 que regulamentou a sua aplicação no âmbito do Poder Estadual, e subsidiariamente pela 
Lei nº 8.666/93 e suas alterações, realizará licitação na modalidade pregão presencial na sede deste 
orgão, situada a Rua João da Mata S/N, Palácio dos Despachos/Vice-Governadoria - Jaguaribe, telefone 
(083)3218-4588, no dia 02/06/2015 às 09h para:
Registro de preços para aquisição de medicamentos controlados , destinado aos Hospitais da Rede Publica 
Estadual e SEAP, conforme anexo I do Edital.
Maiores informações sobre o EDITAL poderão ser obtidas na Gerência de Licitação da Central de Com-
pras, no endereço acima indicado e no site www.centraldecompras.pb.gov.br.   
REG. CGE Nº - 15-00476-5

João Pessoa, 15 de maio de 2015.
Vivianne Pereira Almeida Diniz
Gerente Executiva de Licitação

SECRETAROA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO
DIRETORIA EXECUTIVA DA CENTRAL DE COMPRAS

GERÊNCIA EXECUTIVA DE LICITAÇÃO

CONVOCAÇÕES PARA PREGÃO PRESENCIAL N°126/2015 
O GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA, através da Secretaria de Estado da Administração, publica 
para conhecimento dos interessados que, nos termos da lei n° 10.520/02 e alterações, e pelo Decreto 
nº 24.649/03 que regulamentou a sua aplicação no âmbito do Poder Estadual, e subsidiariamente pela 
Lei nº 8.666/93 e suas alterações, realizará licitação na modalidade pregão presencial na sede deste 
orgão, situada a Rua João da Mata S/N, Palácio dos Despachos/Vice-Governadoria - Jaguaribe, telefone 
(083)3218-4588, no dia 01/06/2015 às 14h para:
Contratação de serviços de empresa especializada em manutenção corretiva e preventiva em refrigeração, 
destinado a SES/Complexo de Saúde de Cruz das Armas, conforme anexo I do Edital.
Maiores informações sobre o EDITAL poderão ser obtidas na Gerência de Licitação da Central de Com-
pras, no endereço acima indicado e no site www.centraldecompras.pb.gov.br.   
REG. CGE Nº - 15-00468-2

                                                                                    João Pessoa, 15 de maio de 2015
Vivianne Pereira Almeida Diniz
Gerente Executiva de Licitação


